2024年９月 24日

お客さま各位

静岡県労働金庫

静岡労金変動型住宅ローンプライムレートの見直しについて

平素より〈静岡ろうきん〉をご利用いただき、誠にありがとうございます。

今般、住宅ローンの変動金利の基準利率である「労金変動型住宅ローンプライムレート」を 2024 年 10 月

１日（火）より見直します。つきましては、融資商品のご融資金利を以下のとおり変更させていただくことと

なりましたので、お知らせいたします。

記

１． 基準利率の見直し内容

見直し後 2.650%（+0.150%）

見直し前 2.500%

２． ご融資金利への適用

（１）対象となる商品

ア．変動金利型の有担保ローン

＊固定金利特約期間中の有担保ローンは対象外となります。

イ．リバースモーゲージローン

ウ．生き活きローン（カード口、証書口）

＊他のカードローン（マイプラン・教育ローンカード型等）は対象外となります。

エ．有担保フリーローン

（２）2024年９月 30日以前に当金庫の各種ローンをお借入れの方

ア．金利の変更について

基準利率の引上げに伴い、現在の金利に 0.150%加算されます。

イ．金利の変更適用日および返済額の変更について

お客さまのご契約時期やご契約商品により異なります。郵送または Webお知らせサービ

スによりお送りする「証書貸付（変動金利）ご返済予定表」にて、詳細をご確認ください。

（３）2024年 10月１日以降に当金庫の各種ローンをお借入れの方

2025年３月 31日までの融資実行分は、見直し前の 2.500%の基準利率が適用されます。

2025年４月１日以降の融資実行分は、基準利率が決定され次第お知らせいたします。

以上